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 המחבר מרשה ומעודד לכל מי שרוצה להעתיק ולהפיץ את העלון לזכות את הרבים. 

 

 חסד אכפתי

 

חסד הוא מה שגורם לאנושות להחזיק מעמד, שכן כל אחד זקוק לעזרת רעיו. חשבו רק על חלק ממעשי החסד הנחוצים כדי 

לבטא דאגה בפני קרוב, השאלת פריט מהשכן, אדם שיעודד אותך כשאתה למטה, לעזור לאחר  שהאנושות תתפקד כראוי:  

הלידה, לקבל טרמפ, אנשים שיעזרו לך לסחוב חפצים כבדים, שיש לך מורה דרך והחסד הרב שהורים עושים לילדיהם. גם  

 . סידורי הלוויה, טיפול בקבורה וכו'  -לאחר שהאדם נפטר, הוא תלוי בטוב לב הזולת 

    

חסד יכול לכלול גם שירותים שאתה מספק תמורת תשלום. בשיח שנשא ר' ירוחם לבוביץ ביום ב' של שבועות )דעת חכמה  

ומוסר א:נו(, הדגיש כי טעות היא לחשוב שבעל מחסנאות שמתפרנס מקנייה ומכירה אינו עוסק בחסד. אדם לא לבוש, יחף,  

נעליים, אוכל ושתייה. האם יכול להיות חסד גדול מזה? ואם אתה טוען שהוא לוקח  רעב וצמא ובעל חנות מספק לו בגדים,  

כסף עבור שירותיו, האם זה לא בסדר מבחינתו לפרנס את משפחתו בצורה כזו? עם זאת, אדם יכול למחוק את כל ההישג 

ופה, הוא צריך לחשוב,  אם הוא חושב שהוא עושה הכל לטובתו. אז, למשל, אם אדם הוא א  -הזה במחשבה טיפשית אחת  

"המטרה העיקרית שלי באפיית לחם היא שליהודי יהיה מה לאכול. וגם בגלל שגם אני והמשפחה שלי צריכים לאכול, אני 

 צריך להרוויח כסף מאפיית לחם כי אחרת לא אוכל לאפות מחר ולעזור לאנשים שוב".

 

 
  

 רעיונות  מדהימים

 



 ממוות לחיים 
 

לחיות את החיים! למעשה, אחת הדרכים להילחם ביצר הרע היא להזכיר לעצמנו את  חשיבה על יום המוות יכולה לעזור לנו  

 יום המוות )ראה ברכות ה.(. 

  

האחד שיזכיר את מה שאנשים יאמרו עלינו  -אם נרשום את ההספד שלנו, מה זה היה אומר? אם היינו כותבים שני הספדים 

במה שני אלה היו שונים? ואם היינו קוראים את  -רוצים להיזכר  אם נמות היום והשני את ההספד האידיאלי לגבי איך היינו

 ההספד האידיאלי שלנו מדי יום איך היינו שונים? 

  

אנשים השתתפו בשירותי "הלוויה חיה" המוניים במרכז    25,000-בתקווה לשפר את חייהם על ידי הדמיית מותם, יותר מ 

(. רבים השתתפו באירוע זה, החל מבני  2012-הראשונות לקיומו )נפתח בבדרום קוריאה בשבע השנים   Hyowon הריפוי

לוויה, כותבים את צוואותיהם האחרונות ושוכבים בארון סגור   נוער ועד פנסיונרים, עוטים תכריכים, מצלמים דיוקנאות 

ך את חייהם,  החלה להציע את הלוויות החיים כדי לעזור לאנשים להערי Hyowon במשך כעשר דקות. חברת ההלוויות

ולחפש סליחה ופיוס עם בני משפחה וחברים. המשתתפים הובלו דרך גרם מדרגות אפל ומפחיד על ידי אדם לבוש כ"ג'וזונג  

אפלולי מלא בארונות קבורה. כאן אנשים התחפשו בתכריכים וכתבו     , אל חדרמלאך המוות סאג'ה", הגרסה הקוריאנית של

ם ליקיריהם, בעוד שחלקם קוראים את צוואתם בקול רם. אחד המשתתפים אמר,  חגיגית את צוואתם האחרונה ואת עדות

ובכה, "בני, ברגע שנולדת לעולם הזה, הפכת לאוצר הכי חשוב שלי. בלב שבור אני צריך להשאיר אותך מאחור. אנא שמור  

ורה קרא את הפרידות על אמך, ואני מקווה שתזכור אותי תמיד ותוקיר את הזכרונות שעשינו." לאחר שחלק נכבד מהחב

שלהם, האורות כבו, הם נכנסו לארונותיהם ושכבו. "מלאך המוות" מגיע וסוגר את הארונות, מותיר את המשתתפים בחושך  

 ודממה מוחלטים, כדי להציע חווית מוות של עשר דקות. 

  

 לחיצות ידיים 
 

בתורה מקומות הכרוכים בלחיצת יד? בחמישה    מקובל לעשות הסכמים והתחייבויות בין היתר בלחיצת יד. אך האם אנו רואים

מקומות, שמו של יעקב כתוב במלואו באות ו )יעקוב(, ואילו אליהו מאוית חסר ו בחמישה מקומות )אליה(. יעקב לקח אות  

משמו של אליהו כביטחון כדי שאליהו יבוא ויבשר על גאולת ילדיו של יעקב )ויקרא כו:מב, רש"י(. המהר"ל )גור אריה,  

נחתמה בלחיצת יד )ראה משלי ו:א,ג(. האות ו דומה לאצבע, ולכן חמש מהן מייצגות את היד,   הביטחוןשנתינת   מסביר שם(

ו מאליהו חמש פעמים, יעקב לקח את "ידו" כבטחון כדי להבטיח שהוא יגאל  -שמסיימת את מתן הביטחון. על ידי נטילת ה

. זה מוביל אותנו למשנה  30המספרי של ו הוא שש וחמש כפול שש הוא  את ילדיו. לכך נרמז גם דרך העובדה שהערך  

 )אהלות א:ח( האומרת שהיד מורכבת משלושים קטעים. 

 

 
  

( הסביר )ספר זיכרון למכתב  1892-1953היכן אנו מוצאים בתורה מקור ללחיצת ידו של אדם כשמברכים אותו? ר' דסלר )

מברכים אדם בשלום, זו צורת ברכה( בלחיצת יד מקורה בתורה. מדוע היה צריך של מישהו )כאשר     שברכה   מאליהו, ב(

יעקב לשים את ידיו על אפרים ומנשה כשנתן להם ברכה )בראשית מח:יד(? התשובה היא שכאשר יש קשר בין נותן הברכה 

-1801פארת שלמה )לזה שמקבל אותה, דרך הידיים, בזמן מתן הברכה, יש לברכה השפעה חזקה יותר. באופן דומה, הת

( אומר )מועדים, שמיני עצרת, ד"ה שבעת( שהידים משמשות צינור לברכה. זו הסיבה שאנשים מברכים זה את זה  1866

 .  בלחיצת יד

 
ספרים  ארבע  ר' אלט זכה ללמוד תחת הרה"ג מרדכי פרידלענדער זצ"ל והוסמך לרבנות על ידי הרה"ג זלמן נחמיה גולדברג זצ"ל. ר' אלט הוציא  

 עברית, גרמנית וצרפתית.   אידיש, במגוון נושאים בעניעי יהדות ומחשבת ישראל. כתביו מופיעים באנגלית, 

 
 


